2

ДУМА

Филоновского сельского поселения

Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е

 от 08 июля  2020 года                                                          № 10/41
   Об установлении тарифов на работы по опиловке деревьев и покосу травы триммером, предоставляемые МКУ «Служба благоустройства»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации,  Уставом Филоновского сельского поселения,
Дума Филоновского сельского поселения решила:
1. Утвердить и ввести в действие тарифы на работы по опиловке деревьев и покосу травы триммером, предоставляемые МКУ «Служба благоустройства» согласно калькуляции:
Калькуляция
стоимости 1 часа работы при опиловке деревьев

	№ п/п
	Наименование статей затрат
	Сумма (руб.)

	для населения
	для организации

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заработная  оплата  труда 2-х работников
	144,40
	144,40

	2.
	Отчисления налоги 30.2%
	43,60
	43,60

	3.
	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги (работы)
	19,80
	19,80

	4.
	Текущий ремонт
	15,20
	15,20

	5.
	Расход бензина
	125,00
	125,00

	6.
	Расход масла
	14,00
	14,00

	7.
	Итого прямых затрат
	362,00
	362,00

	8.
	Общехозяйственные расходы (накладные расходы)
для населения 10%

для организации 30%
	36,20
	108,60

	9.
	Итого затрат:
	398,20
	398,20

Калькуляция

стоимости 1 часа работы по покосу травы триммером

	№ п/п
	Наименование статей затрат
	Сумма ( руб.)

	леска
	диск

	для населения
	для организации
	для населения
	для организации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Заработная оплата труда 2-х работников
	144,40
	144,40
	144,40
	144,40

	2.
	Отчисления –налоги 30,2%
	43,60
	43,60
	43,60
	43,60

	3.
	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги (работы)
	15,60
	15,60
	15,60
	15,60

	4.
	Текущий ремонт
	13,40
	13,40
	13,40
	13,40

	5.
	Расход бензина
	125,00
	125,00
	125,00
	125,00

	6.
	Расход масла
	14,00
	14,00
	14,00
	14,00

	7.
	Леска/диск
	75,00
	75,00
	200,00
	200,00

	8.
	Итого прямых затрат
	431,00
	431,00
	556,00
	556,00

	9.
	Общехозяйственные расходы (накладные расходы)
для населения 10%

для организации 30%
	43,10
	129,30
	55,60
	166,80

	10.
	Итого затрат:
	474,10
	560,30
	611,60
	722,80

 3. Настоящее решение вступает в силу с 08.07.2020 г.

4.  Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

5. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникающие с 01.05.2020 г.

Глава Филоновского

сельского поселения                                                           А.Н.Ефремов